
 

DGUV-Landesverbände zuständig für folgende Länder Präventionskoordinatoren 

 

LV Mitte 
 

Hessen, Thüringen, Rheinland-Pfalz 
 

Gerhard Kuntzemann 
Tel.: 06131/802-16690 
gerhard.kuntzemann@bghm.de 

 

LV Nordost 
 

Berlin, Brandenburg, Mecklenburg- 
Vorpommern 

 

Frank Jaschke 
Tel.: 030/13001-5940 
frank.jaschke@dguv.de 

 

LV Nordwest 
 

Niedersachsen, Bremen, Hamburg, 
Schleswig-Holstein, Sachsen-Anhalt 

 

Christian Pöller / Sandra Stridde 
Tel.: 040/3980-1998 / -1958 
christian.poeller@dguv.de 
sandra.stridde@dguv.de 

 

LV Südost 
 

Bayern, Sachsen 
 

Matthias Swoboda 
Tel.: 030/13001-5820 
matthias.swoboda@dguv.de 

 

LV Südwest 
 

Baden-Württemberg, Saarland 
 

Frank Joho 
Tel.: 030/13001-2060 
frank.joho@dguv.de 

 

LV West 
 

Nordrhein-Westfalen 
 

 
  

Stefanie Frintrup 
Tel.: 030/13001-5491 
stefanie.frintrup@dguv.de   

Stand: 16.12.2024  
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